ejercicio fiscal 2022, número 0809/22, de fecha 14 octubre de 2022, cláusulas segunda y 
cuarta. 

2022-4-99231-19-0612-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 5,994,690.75 pesos (cinco millones novecientos noventa y cuatro mil seiscientos 
noventa pesos 75/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos en 11 categorías de 
puestos correspondientes a Subdirector de Área "A", Jefe de Departamento "A", Coordinador